АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 февраля  2013 года № 7

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций)
муниципального образования Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

На основании части 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»,  в  целях  открытости  и  общедоступности  информации  по
предоставлению  муниципальных  услуг  (функций)  юридическим  и  (или)
физическим лицам,

постановляю:
1.  Утвердить  реестр  муниципальных  услуг  (функций),

предоставляемых юридическим и (или) физическим лицам  администрацией
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение   согласно
приложения.

2.  Специалисту  администрации  по  культуре,  спорту,  молодежной
политике  и  делопроизводству  Хмелевой  Л.А.  разместить  реестр
муниципальных  услуг  (функций)  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  в  разделе
"Муниципальные услуги".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни»
без  приложения  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования Бережковское сельское поселение полностью.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                                       А.И.Исаковский

Исп. Л.А.Хмелева 37-774

1

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением

главы администрации
МО Бережковское  сельское поселение

№ 7 от 07.02.2013
(приложение)

Реестр муниципальных услуг (функций) администрации

муниципального образования Бережковское сельское поселение
№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Орган местного
самоуправления,
предоставляющий
муниципальную
услугу
(исполняющий
муниципальную
функцию)

Категории
физических и
юридических лиц,
имеющих право
на получение
муниципальной
услуги (функции)

Вид
муниципальной
услуги
(функции)
(бесплатная/
платная)

Основные требования к
качеству муниципальной услуги
(функции) (количественно
измеримые показатели
качества)

Реквизиты нормативно-
правовых актов об
утверждении
административных
регламентов предоставления
муниципальной услуги
(исполнения муниципальной
функции), стандарта качества
предоставления
муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7

1 Исполнение
муниципальной
функции
«Первичный
воинский учет
граждан,
проживающих или
пребывающих на
территориях, на
которых
отсутствуют
военные
комиссариаты»

Администрация
МО Бережковское
сельское поселение

Военнообязанные Бесплатная Повышение качества
исполнения и доступности
результатов исполнения
муниципальной функции по
первичному воинскому учету
граждан, проживающих или
пребывающих на территориях,
на которых отсутствуют
военные комиссариаты

Постановление главы
администрации МО
Бережковское сельское
поселение № 42  от 05.07.2012
года «Об утверждении
Административного
регламента бухгалтерии
администрации по исполнению
муниципальной функции по
«Первичный воинский учет
граждан, проживающих или
пребывающих на территориях,
на которых отсутствуют

3

военные комиссариаты»

2 Оформление
документов для
регистрации
граждан
Российской
федерации по
месту жительства и
по месту
пребывания на
территории МО
Бережковское
сельское
поселение, для
получения или
замены паспорта

Администрация
МО Бережковское
сельское поселение

Физические лица Бесплатная Повышение качества
исполнения и доступности
результатов предоставления
муниципальной услуги,
создание комфортных условий
для получателей
муниципальной услуги

Постановление главы
администрации МО
Бережковское  сельское
поселение №46  от 10.07.2012
года «Об утверждении
административного
регламента, по
предоставлению
муниципальной услуги
«Оформление документов для
регистрации граждан
Российской Федерации по
месту жительства и по месту
пребывания на территории МО
Бережковское сельское
поселение, для получения или
замены паспорта»

3 Организация
работы по
рассмотрению
обращений граждан

Администрация
МО Бережковское
сельское поселение

Все категории Бесплатная  Рассмотрение по существу всех
поставленных в обращении
вопросов, принятие
необходимых мер,
направленных на
восстановление или защиту
нарушенных прав, свобод или
законных интересов заявителей

Постановление главы
администрации МО
Бережковское  сельское
поселение № 47 от 10.07.2012
года «Об утверждении
административного
регламента, предоставления
муниципальной услуги по
рассмотрению обращений
граждан»

4 Исполнение
муниципальной
функции по
составлению и
рассмотрению
проекта бюджета
муниципального

Администрация
МО Бережковское
сельское поселение

Все категории Бесплатная Повышение качества
исполнения и доступности
результатов исполнения
настоящей муниципальной
функции, определения сроков и
последовательности действий
(административных процедур)

Постановление главы
администрации МО
Бережковское сельское
поселение № 79 от 22.11.2012
года «Об утверждении
Административного
регламента администрации

4

http://www.admsur.ru/bank/uslugi/degt/post%2042.doc
http://www.admsur.ru/bank/uslugi/degt/post%2042.doc
http://www.admsur.ru/bank/uslugi/degt/post%2042.doc
http://www.admsur.ru/bank/uslugi/degt/post%2042.doc
http://www.admsur.ru/bank/uslugi/degt/post%2042.doc
http://www.admsur.ru/bank/uslugi/degt/post%2042.doc

образования
Бережковское
сельское поселение
на текущий
финансовый год

Комитета финансов
Волховского муниципального
района при осуществлении
полномочий по составлению и
рассмотрению проекта бюджета
на текущий финансовый год

муниципального образования
Бережковское сельское
поселение Волховского
муниципального района
Ленинградской области по
исполнению муниципальной
функции по составлению и
рассмотрению проекта
бюджета муниципального
образования Бережковское
сельское поселение
Волховского муниципального
района Ленинградской области
на текущий финансовый год»

5 Исполнение
муниципальной
функции по
казначейскому
исполнению
бюджета на
текущий
финансовый год

Администрация
МО Бережковское
сельское поселение

Все категории Бесплатная Повышение качества
исполнения и доступности
результатов исполнения
муниципальной  функции
казначейского исполнения
бюджета

Постановление главы
администрации МО
Бережковское  сельское
поселение № 80  от 22.11.2012
года «Об утверждении
Административного
регламента администрации
муниципального образования
Бережковкое сельское
поселение Волховского
муниципального района
Ленинградской области  по
исполнению муниципальной
функции по казначейскому
исполнению бюджета
муниципального образования
Бережковское сельское
поселение на текущий
финансовый год»

6 Заключение с
гражданами

Администрация
МО Бережковское

Все категории Бесплатная Создание комфортных условий
для получателей

Постановление администрации
МО Бережковское  сельское

5

договоров
социального найма

сельское поселение муниципальной услуги,              поселение № 87  от  18.12.2012
года «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Заключение с гражданами
договоров социального найма»
на территории муниципального
образования Бережковское
сельское поселение
Волховского муниципального
района Ленинградской»

7 Совершение
нотариальных
действий

Администрация
МО Бережковское
сельское поселение

Все категории Нотариальное
засвидетельствование
завещания, доверенности,
верности копии документов и
выписок из них, подлинности
подписи на документах.

Постановление главы
администрации МО
Бережковское  сельское
поселение № 88 от 18.12.2012
года «Об утверждении
административного регламента
предоставления
муниципальной услуги
«совершение нотариальных
действий  на территории  МО
Бережковское сельское
поселение»

8 Подготовка и
выдача
утвержденных
градостроительных
планов

Администрация
МО Бережковское
сельское поселение

Все категории Бесплатная Повышение качества
исполнения и доступности
результатов исполнения
муниципальной услуги,
создания комфортных условий
для участников отношений,
возникающих при
предоставлении муниципальной
услуги

Постановление главы
администрации МО
Бережковское  сельское
поселение № 1 от 14.01.2013
года «Об утверждении
Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги по
подготовке и выдаче
утвержденных
градостроительных планов»

9 Прием документов, Администрация Все категории Бесплатная Качество и доступность Постановление главы

6

а также  выдача
решений о
переводе или об
отказе в переводе
жилого помещения
в нежилое или
нежилого
помещения в жилое

МО Бережковское
сельское поселение

результатов предоставления
муниципальной услуги

администрации МО
Бережковское  сельское
поселение № 2 от 14.01.2013
года «Об утверждении
административного регламента
по предоставлению
муниципальной услуги «Прием
документов, а также выдача
решений о переводе или об
отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое»
на территории МО
Бережковское сельское
поселение»

7

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ